1

平成１４年３月１４日

各  位

株式会社 大和銀ホールディングス

（コード番号　８３０８）

大和銀信託銀行株式会社の株式の一部譲渡について

当社ならびに当社の子会社である大和銀信託銀行株式会社は、本日までに開催した取締役

会において、大和銀信託銀行株式会社の株式の一部を譲渡することを決議いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 株式譲渡の理由

大和銀信託銀行は、本年３月１日に、会社分割の方法により大和銀行の年金・法人信

託部門を承継いたしました。今後、更なる専門性の強化と収益責任の明確化を図って

まいりますが、この度の株式譲渡により、一層の機能強化・基盤拡大を図り、受託財

産の拡大を目指してまいります。

２． 大和銀信託銀行株式会社の概要

（１） 商 号       　大和銀信託銀行株式会社

                          The Daiwa Trust ＆ Banking Company，Limited

（２） 代 表 者       　代表取締役社長　黒石　輯

（３） 所 在 地       　東京都千代田区大手町２丁目１番１号

（４） 主な事業の内容　年金・法人信託にかかる資産運用、制度設計・管理、

　　　　　　　　　　　　 コンサルティング等

（５） 資 本 金         １００億円

（６） 受　託　財　産  約２５兆円

（７） 発行済株式総数　５００，０００株

（８）株　主　構　成　大和銀ホールディングス　１００％

３． 譲渡株式数および譲渡前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数　　５００，０００株（所有割合　１００％）

（２） 譲渡株式数　　　　　　　５８，７５０株

（３） 異動後の所有株式数　　４４１，２５０株（所有割合　８８．２５％）

2

４． 株式の譲渡先、譲渡株式数および持株比率

　　　 譲    渡    先 譲 渡 株 式 数 持 株 比 率
株式会社西日本銀行 １０，０００株 ２．００％

日動火災海上保険株式会社 ７，５００株 １．５０％

富士火災海上保険株式会社 ７，５００株 １．５０％

太陽生命保険相互会社 ６，２５０株 １．２５％

大同生命保険相互会社 ６，２５０株 １．２５％

岡三証券株式会社 ５，０００株 １．００％

株式会社武蔵野銀行 ５，０００株 １．００％

あいおい損害保険株式会社 ２，５００株 ０．５０％

朝日火災海上保険株式会社 ２，５００株 ０．５０％

日新火災海上保険株式会社 ２，５００株 ０．５０％

日本興亜損害保険株式会社 ２，５００株 ０．５０％

大阪厚生信用金庫 １，２５０株 ０．２５％

合      計 ５８，７５０株 １１．７５％

５． 日程

平成１４年３月２０日 　株券を上記譲渡先に引渡し

以  上